ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 01.12.2014

                  № 539
ст-ца Отрадная

Об организации подготовки и проведения итогового сочинения в Отрадненском районе в 2014-2015 учебном году

В соответствии  с приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (в редакции приказа Минобрнауки России от 05.08.2014 № 923), письмами Рособрнадзора от 01.10.2014 № 02-651,  от 15.10.2014 № 02-674, приказами министерства образования и науки Краснодарского края от 28.10.2014 № 4798 «Об утверждении организационной схемы проведения итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2014-2015 учебном году»  в целях обеспечения качественного проведения итогового сочинения в Отрадненском районе п р и к а з ы в а ю:

1. Провести для обучающихся 11(12) классов итоговое сочинение, как условие допуска к государственной итоговой аттестации, 3 декабря 2014 года. Для обучающихся, получивших неудовлетворительный результат и повторно допущенных к проведению сочинения установить дополнительные сроки: 4 февраля и 6 мая 2015 года.

2. Осуществлять руководство организацией подготовки и проведения итогового сочинения, контроль за соблюдением установленных требований к процедуре проведения итогового сочинения в Отрадненском районе заместителю начальника отдела образования С.Н. Березовской.

3. Директорам школ:

1) организовать проведение итогового сочинения и проверку бланков итогового сочинения в образовательных организациях в соответствии с установленными требованиями;

2) создать условия для проведения
итогового сочинения в соответствии с установленными требованиями;

3) организовать информационно-разъяснительную работу с участниками итогового сочинения и их родителями;

4) создать комиссии для подготовки и проверки итогового сочинения в соответствии с установленными требованиями;

5) обеспечить учащихся орфографическими словарями итогового в соответствии с установленными требованиями;

6) организовать ознакомление обучающихся с результатами в установленные сроки;

7) обеспечить информационную безопасность при проведении итогового сочинения, проверке  и хранении бланков итогового сочинения в соответствии с установленными требованиями;

8) обеспечить доставку  материалов итогового сочинения в отдел образования не позднее 12.00 часов 8 декабря 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдел образования                                                      С.И. Щербакова

Проект  внесен:

Ведущий специалист  отдела образования                                   С.А.Афанасьев